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РОССИЙСКОЕ СУДОСТРОЕНИЕ

СТРУКТУРА 
УЧАСТНИКОВ 

КОНФЕРЕНЦИИ

55%
Производители
и поставщики судового 
комплектующего 
оборудования 
и материалов

20%
Судостроительные
и судоремонтные 
предприятия

12%
Судоходные компании, 
операторы флота в составе 
сырьевых компаний

3%
Классификационные

общества

5%
Научные

организации и КБ

5%
Разработчики

АСУ/САПР
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ОСНОВНЫЕ ТЕМЫ

Морской и речной флот: 
состояние и перспективы, 
потребность в судах 
и морской технике2

Судовое комплектующее 
оборудование: опыт 
реализации комплексных 
проектов по разработке, 
созданию и внедрению 
в серийное производство. 
Закон о судостроении 

4

Современные проекты 
судов и морской техники 
для гражданского 
использования6

Стратегия развития 
судостроительной отрасли: 
возможности и вызовы1

Проблематика контрактации 
при строительстве 
гражданских судов 3

Современные 
и перспективные судовые 
системы с учетом 
возможностей 
импортозамещения5

Традиционные и новые 
конструкционные 
материалы 
для судостроения7



КОНФЕРЕНЦИЯ

РОССИЙСКОЕ СУДОСТРОЕНИЕ

  Обсуждение актуальных проблем и перспективы

  Новые технологии

  Деловые контакты и продвижение

  Экскурсии на предприятия, круглые столы и мастер-классы
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ОРГКОМИТЕТ
Информационно-издательская компания 

«Морской Петербург» 
+7 (812) 230-9453   info@morspb.ru

УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ

СПОНСОРСКИЕ ВОЗМОЖНОСТИ (РУБ.)

Генеральный спонсор
Спонсор
Официальный партнер
Выступление с докладом

750 000
450 000
300 000
160 000

РАЗМЕЩЕНИЕ РЕКЛАМНЫХ МАТЕРИАЛОВ (РУБ.)

Стенд (2х2 м)                
Ролл-ап                                                                                
Рекламный ролик продолжительностью 5 мин         
Лента для бейджей с логотипом
Вкладка материалов в папку участников                     
Размещение рекламных материалов в холле      

120 000
60 000
55 000
50 000
45 000
35 000

Участники конференции получают новый выпуск ежегодного 
справочника «Судостроение. Производство в России», а также 
новые карты-схемы

Очно один делегат (руб.) 
Оnline  один делегат (руб.)

42 500
22 500
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Распространение справочника: конференция «Российское 
судостроение», профильные конференции, семинары 
и выставки, рекламодатели, продажа бумажной и электронной 
версии на сайте www.morspb.ru, и адресная рассылка 
по предприятиям

РАЗМЕЩЕНИЕ РЕКЛАМЫ В СПРАВОЧНИКЕ  

РЕКЛАМНАЯ ПЛОЩАДЬ

1-я страница обложки
2-я страница обложки
3-я страница обложки
4-я страница обложки
1 страница с вырубкой
1 цветная страница
1/2 цветной страницы
1/4 цветной страницы

РАЗМЕР, ММ

145*190
175*250
175*250
175*250
175*250
175*250

145*112,5
145*52

СТОИМОСТЬ (РУБ.)

185 000
130 000
110 000
145 000
130 000

85 000
55 000
45 000

СУДОСТРОЕНИЕ И СУДОРЕМОНТ

ПРОИЗВОДИТЕЛИ СУДОВОГО КОМПЛЕКТУЮЩЕГО 
ОБОРУДОВАНИЯ

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ И ПРОЕКТНЫЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ

ЛАБОРАТОРИИ, ИСПЫТАНИЯ, ДИАГНОСТИКА

КЛАССИФИКАЦИОННЫЕ ОБЩЕСТВА, ОРГАНЫ 
ПО СЕРТИФИКАЦИИ

ОСНОВНЫЕ ЭЛЕКТРОННЫЕ ТОРГОВЫЕ ПЛОЩАДКИ

СПРАВОЧНИК 
«СУДОСТРОЕНИЕ. ПРОИЗВОДСТВО В РОССИИ»
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СУДОСТРОЕНИЕ

СУДОРЕМОНТ

МОРСКОЙ И РЕЧНОЙ ТРАНСПОРТ

ПОРТЫ И ТЕРМИНАЛЫ

ОТРАСЛЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО

НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

НАУКА И ОБРАЗОВАНИЕ

Информационно-аналитические материалы отражают все 
тенденции развития морской составляющей экономики 
Санкт-Петербурга и всего транспортного комплекса России

Распространяется на профильных мероприятиях 
судостроительной и транспортной отрасли

РАЗМЕЩЕНИЕ РЕКЛАМЫ В ЖУРНАЛЕ

РЕКЛАМНАЯ ПЛОЩАДЬ

1-я страница обложки
2-я страница обложки
3-я страница обложки
4-я страница обложки
1 цветная страница
1/2 цветной страницы
1/4 цветной страницы

РАЗМЕР, ММ

210*220
210*297
210*297
210*297
210*297

210*148,5
210*75

СТОИМОСТЬ (РУБ.)

110 000
90 000

100 000
105 000

50 000
35 000
30 000
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Размер карты: 1570х1150 мм., на бумаге с ламинацией. Цена: 15 000 руб. 

НАСТЕННАЯ КАРТА-СХЕМА 
 «СУДОСТРОЕНИЕ РОССИИ»

Основные судостроительные/судоремонтные предприятия, 
научные организации и КБ
Производители судового комплектующего оборудования, 
предприятия металлургии
Схема: «Российские производители комплектующих»
Морские и речные порты 
 Таблицы и диаграммы

РАЗМЕЩЕНИЕ РЕКЛАМЫ НА КАРТЕ

РЕКЛАМНАЯ ПЛОЩАДЬ

Прямоугольный модуль
Квадратный модуль
Логотип компании
Индивидуальная карта

РАЗМЕР, ММ

180*130
150*150

30*20
1570*1150

СТОИМОСТЬ (РУБ.)

155 000
135 000

65 000
500 000

Издается раз в два года к выставке «НЕВА»
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НАШИ ПАРТНЕРЫ


